

	Содержание	Стр.
	Аудиторское заключение независимого аудитора	3
	Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе	6
	Консолидированный отчет о финансовом положении	7
	Консолидированный отчет о движении денежных средств	8
	Консолидированный отчет об изменениях в капитале	10
	Примечания к консолидированной финансовой отчетности	
1	Общие сведения	12
2	Принципы составления консолидированной финансовой отчетности	13
3	Основные положения учетной политики	16
4	Оценка справедливой стоимости	31
5	Основные дочерние общества	32
6	Информация по сегментам	32
7	Выручка	37
8	Чистые прочие доходы	37
9	Операционные расходы	38
10	Затраты на персонал	38
11	Финансовые доходы и расходы	39
12	Налог на прибыль	39
13	Основные средства	40
14	Финансовые вложения	42
15	Отложенные налоговые активы и обязательства	43
16	Запасы	45
17	Торговая и прочая дебиторская задолженность	45
18	Денежные средства и их эквиваленты	46
19	Капитал	47
20	Прибыль на акцию	48
21	Кредиты и займы	49
22	Изменения по обязательствам, обусловленных финансовой деятельностью	52
23	Вознаграждения работникам	53
24	Торговая и прочая кредиторская задолженность	56
25	Резервы	57
26	Управление финансовыми рисками и капиталом	57
27	Операционная аренда	64
28	Обязательства капитального характера	65
29	Условные обязательства	65
30	Операции со связанными сторонами	66
31	События после отчетной даты	68

		За год, закончившийся 31 декабря 2017 года	За год, закончившийся 31 декабря 2016 года
Прим.			
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
	Прибыль за отчетный год	2 415 067	636 003
	<i>Корректировки:</i>		
	Амортизация основных средств и нематериальных активов	421 528	401 322
	Финансовые расходы	751 404	743 509
	Финансовые доходы	(129 028)	(92 601)
	Обесценение дебиторской задолженности	761 129	201 099
	Убыток от выбытия основных средств	(7 822)	(14 105)
	Изменение резерва под обесценение запасов	82	28
	Прочие неденежные операции	-	(235 582)
	Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и резервах	4 212 360	1 639 673
	Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности (за вычетом резерва под обесценение)	(977 538)	(652 296)
	Изменение запасов (за вычетом резерва под обесценение запасов)	(8 093)	113 437
	Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	(343 779)	309 119
	Изменение обязательств по вознаграждениям работникам	7 115	5 637
	Изменение резервов	9 241	8 037
	Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	2 899 306	1 423 607
	Налог на прибыль уплаченный	(82 733)	-
	Проценты уплаченные	(505 140)	(552 932)
	Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	2 311 433	870 675

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2017 года	За год, закончившийся 31 декабря 2016 года
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(9 205 096)	(3 211 052)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		8 360	3 656
Проценты полученные		110 604	177
Чистые денежные средства, полученные/(использованные) от инвестиционной деятельности		(9 086 132)	(3 207 219)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Привлечение заемных средств		8 734 131	6 269 779
Погашение заемных средств		(8 554 631)	(6 043 319)
Поступления от эмиссии акций		6 627 329	3 238 590
Дивиденды выплаченные		(95 144)	—
Платежи по обязательствам финансовой аренды		(60 057)	—
Чистые денежные средства, полученные/(использованные) от финансовой деятельности		6 651 628	3 465 050
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		(123 071)	1 128 506
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		1 804 586	676 080
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	20	1 681 515	1 804 586